Heyet, Tahlil-i Riyazi, Mihanik-i Ala, Cebr-i Ala, Hendese-i Tahliliye, Nazariye-i Adad, Hesab-ı İhtimalat, Riyazi Fizik, Umumi Fizik, Riyaziyat-ı Umumiye, Kimya-yı Sınai, Nebatat, Hayvanat, İlm-i Arz ve Madeniyat, Kimya-yı Uzvi, Kimya-yı Gayr-ı Uzvi, Kimya-yı Tahlili, Kimya-yı Hayati, Tecrübi Fizik, Fizyoloji, Teşrih.

Fünun Medresesi ders programları ilgili yıllara ait talebe rehberlerinde yayınlanmıştır [1336-1337 (1920-1921) Talebe Rehberi'ne göre Fünun Medresesi'nde okutulan dersler ve hocaları için bkz. Ek 5].

1337-1338 (1921-1922) ders yılı talebe rehberinden anlaşıldığına göre bu ders yılında "Fünun Medresesi"nde okutulan dersler ve hocalarında bir önceki seneye nazaran fazla bir değişiklik olmamıştır. Yalnız önceki sene Salih Zeki Bey tarafından okutulan Hesab-ı İhtimaliyat dersinin bu sefer Fatin Efendi tarafından verildiği görülmektedir. Önceki sene Muallim Mehmed Refik Bey tarafından okutulan Umumi Fizik (Elektrik kısmı) dersine ilave olarak bir de Tecrübi Fizik (Elektrik kısmı) dersinin yer aldığı, bu dersi de muallim Burhaneddin Bey'in okuttuğu görülmektedir. Yine bu programda önceki sene Müderris Salih Zeki Bey tarafından verilen Riyazi Fizik dersi yer almamıştır. Ayrıca Müderris Mustafa Salim Bey tarafından okutulan Mihanik-i Riyazi dersi yeni olarak açılmıştır⁽²⁶⁾.

1338-1339 (1922-1923) ders senesinde "Fünun Medresesi" nde okutulan dersler ve hocaları bir tek değişiklik dışında aynı kalmıştır. Önceki senelerde Müderris Mustafa Salim Bey tarafından okutulan Kimya-yı Tahlili dersi bu ders yılında Ligor Bey tarafından verilmiştir⁽²⁷⁾.

Hatta milli mücadele yıllarında, buradaki eğitim ve öğretimin seviyesi daha da düşmüştür.

Cumhuriyet Döneminde İstanbul Darülfünunu Fen Fakültesi (1923-1933)

Cumhuriyet'in ilanından yaklaşık altı ay sonra, 21 Nisan 1340 (4 Mayıs 1924) tarihli ve 493 sayılı kanun ile Darülfünun'a "mülhak bir bütçe" ile idare edilme hakkı ve yeniden "hükmi şahsiyet" verilmiş ve Darülfünun bu tarihten itibaren "İstanbul Darülfünunu" adını almıştır⁽²⁹⁾.

Aynı yıl yürürlüğe giren İstanbul Darülfünunu Talimatnamesi'ne göre İstanbul Darülfünunu, Tıp, Hukuk, Fen, Edebiyat ve İlahiyat "Fakülte" lerinden meydana gelmektedir.

- (18) Siler, a.g.tez, s.147.
- (19) Siler, a.g.tez, s.141.
- (20) Mehmed Ali Ayni, *Darülfünun Tarihi*, İstanbul 1927, s.51.
- (21) Darülfünun-ı Osmani Nizamnamesi hazırlık çalışmaları ve bu nizamname hakkında geniş bilgi için bkz. Siler, a.g.tez, s.162-163.
- (22) *Darülfünun-i Osmani Nizamnamesi*, İstanbul 1335 (1919).
- (23) Siler, a.g.tez, s.164.
- (24) M. Tayyib Gökbilgin, *Milli Mücadele Başlarken (Mondros Mütarekesinden Sivas Kongresine, Birinci Kitap)*, Türk Tarih Kurumu Basımevi, Ankara 1959, s.67-68.
- (25) a.g. nizamname, s.2.
- (26) *Darülfünun-i Osmani Talebe Rehberi 1337-1338*, İstanbul 1338, s.72-86.